
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 136Data 21/11/2018

OGGETTO ; Approvazione progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Completamento della
Manutenzione straordinaria delle scuole elementari di via Carducci, di via Fermi e della
scuola media di via Dante e materna di via Verdi”.

a

L'anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 10:00, nella residenza comunale,

in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

si attesta la regolarità contabile relativa alla sola pertinenza del capitolo indicato

Data: 21/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- l’Amministrazione comunale intende completare i lavori di Manutenzione straordinaria delle scuole

elementari di via Carducci, di via Fermi e della scuola media di via Dante e materna di via Verdi, diretti
dall’Ing. Alessandro Peddis;

- che a tal fine con determinazione 720 del 14/12/2017 venne affidato l’incarico per, progettazione,
direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e
esecuzione ai sensi D.LGS 81/2008 concernente le opere di “Completamento della Manutenzione
straordinaria delle scuole elementari di via Carducci, di via Fermi e della scuola media di via Dante e
materna di via Verdi” all’ Ing. Alessandro Peddis, nato a Cagliari il 26/07/1981, residente in Via Martini 15
Sarroch (CA), C.F. PDDLSN81L26B354I, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n°
6441 in data 22/01/2007, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Cagliari al n°1901, per un importo
complessivo di € 6.250,00 + cassa e IVA di legge;

VISTI:
- il progetto definitivo esecutivo predisposto dall’Ing. Alessandro Peddis, trasmesso in data 27/09/2018 ns.

prot. 8651, e depositato agli atti dell’Ufficio TecnicoComunale, composto dai seguenti elaborati:

- Tav.A Relazione tecnica illustrativa;
- Tav.C.C.1 individuazione lavorazioni scuola via Carducci;
- Tav.C.C.1 individuazione lavorazioni scuola via Fermi;
- Tav.D Piano di Sicurezza
- Tav.D1 Oneri della Sicurezza
- Tav.E.c.1 Computo metrico estimativo e quadro economico
- Tav.E.c.2 Elenco prezzi
- Tav.F Cronoprogramma
- Tav.G Schema di Contratto e Capitolato speciale d’appalto;
- Tav.H Piano di manutenzione dell’opera

- il quadro economico di progetto sotto riportato, rielaborato dal Settore Tecnico:

importo lavori al netto del ribasso € 51.000,00
oneri per la sicurezza € 1.000,00
importo lavori € 52.000,00
IVA sui lavori al 22% € 11.440,00
spese tecniche lorde di progettazione e ccod
sicurazza in progettazione liquidate € 6.500,00
contrito gara ANAC € 30,00
imprevisti € 1.292,89
totale lavori € 71.262,89

Dato atto che :
- la somma necessaria trova capienza in bilancio sul Cap. 10422002 nel seguente modo:

importi Imp. e sub imp.
€ 17.480,42 344 anno 2018
€ 1.981,13 345/1 anno 2018
€ 6.500,00 346/1 anno 2018
€ 45.301,34 347 anno 2018

- la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di cui all’art.49 del
d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante e
sostanziale.

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

D E L I B E R A



1. di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Completamento della Manutenzione
straordinaria delle scuole elementari di via Carducci, di via Fermi e della scuola media di via Dante e
materna di via Verdi” elaborato dall’Ing. Alessandro Peddis, trasmesso in data 27/09/2018 ns. prot.
8651 e depositato agli atti dell’Ufficio TecnicoComunale, di importo complessivo pari a € 71.262,89;

2. che la somma necessaria trova capienza in bilancio sul Cap. 10422002 nel seguente modo:

importi Imp. e sub imp.
€ 17.480,42 344 anno 2018
€ 1.981,13 345/1 anno 2018
€ 6.500,00 346/1 anno 2018
€ 45.301,34 347 anno 2018

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 23/11/2018

IL RESPONSABILE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


